

Ansvar og omsorg gav titel som Årets Læreplads

Østergaard A/S fra Vejle løb med æren, da VIA Erhvervsuddannelser i Horsens torsdag den 28. november kårede Årets Læreplads. Lærlingen Michal Szalecki havde indstillet sin læreplads til prisen på grund af entreprenørfirmaets evne til både at give ansvar og drage omsorg.

13 virksomheder var nomineret til Årets Læreplads af lærlinge fra VIA Erhvervsuddannelser i Horsens, men det blev Vejle-virksomheden Østergaard A/S, som gik af med sejren, da udnævnelsen fandt sted torsdag den 28. oktober. Entreprenørfirmaet har

nemlig en af områdets gladeste lærlinge i Michal Szalecki, der er i lære som brolægger og har følt sig taget godt imod fra den allerførste dag.

- Jeg får nogle udfordrende opgaver og har hurtigt fået ansvar for mine egne projekter, og det er noget, man lærer af, siger Michal Szalecki, som har fået et særligt godt forhold til sin mester Cyril Kristensen.

- Jeg kan altid komme og sige det til Cyril, hvis jeg har nogle problemer, og det er vigtigt for mig. På et tidspunkt fik jeg nogle problemer i familien, og da var Cyril meget forstående og sagde:

- Arbejdet er vigtigt, men

der er noget, der er vigtigere'. Så jeg fik mulighed for at holde lidt fri, fortæller han.

GIVER MOTIVATION

Cyril Kristensen, der er afdelingsleder i Østergaard A/S, var naturligvis glad for at få tildelt prisen.

- Det er et godt skulderklap til de ledere, der går ude på vores arbejdspladser, så det sætter vi stor pris på. Det er sådan noget, der er med til at give motivation, fortæller han.

Østergaard A/S har i øjeblikket tre lærlinge, og det er vigtigt for virksomheden at vise dem faglig tillid.

- Det er en politik for os, at de unge skal i gang og have



Studierådsformand fra VIA Erhvervsuddannelser Hans A. Sørensen (t.h.) kunne overrække beviset på titlen som Årets Læreplads til en stolt Cyril Kristensen fra Østergaard A/S. Det var brolæggerlærlingen Michal Szalecki, der havde indstillet virksomheden.

noget ansvar for det arbejde, de laver, siger Cyril Kristensen, som også lægger vægt på en åben dialog. - Hvis der opstår nogle problemer, vil vi gerne vide det, så vi kan hjælpe med at løse dem, frem for at det bliver fejlet ind under gulvtæppet, siger han.

GULD VÆRD

For VIA Erhvervsuddannelser er kåringen af Årets Læreplads en vigtig begivenhed.

- En god læreplads er guld værd, og det er vigtigt at skabe opmærksomhed om de virksomheder, som gør en indsats for at sikre høj kvalitet i vores uddannelser,

siger Studierådsformand Hans A. Sørensen.

Michal Szaleckis indstilling af Østergaard A/S vil nu blive sendt til ministeriet, hvor de tre bedste indstillinger fra hele landet vil blive udvalgt til at deltage i den store landsfinale i København den 25. november.